
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534 	 Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

Destino:  Curuçá -PA  Período:  21 /09/2023
Servidor:  Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista 
CPF- 410.549.542.91 mat. 57206406/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 983691
PORTARIA Nº  878 DE  DIARIAS 06/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo:   Participar do Curso Controle Interno na Administração Pública 
na Escola de Governo do pará (EGPA).
Origem: Castanhal-Pa.
Destino:  Belém   -PA- Período:  11 a 15 /09/2023
Servidor:  Dinorá Brasil de Moraes Araújo Cargo: Administradora 
CPF- 262.311.072.72 mat. 5149045/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 983699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 156 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, publicado 
no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Maria Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, Cargo: Técnico em Saúde, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 04/04/1991 a 03/04/1994.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 23/10/2023 a 21/12/2023 no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 3155072-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 157 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, publicado 
no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Maria Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, Cargo: Técnico em Saúde, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 04/04/2000 a 03/04/2003.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 22/12/2023 a 19/02/2024 no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 3155072-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 158 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, publicado 
no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Maria Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, Cargo: Técnico em Saúde, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 04/04/2003 a 03/04/2006.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 20/02/2023 a 19/04/2024 no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 3155072-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 983925

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 397 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS - PSICÓLOGO – Mat. 5971369-1
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso   Natureza da Despesa     Valor
908302     01500100203  339033    152,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de PONTA DE PEDRAS.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 984146

Portaria: 398 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
AMANDA FERNANDES PEREIRA - MÉDICA VETERINÁRIA – Mat. 5918360-2
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso   Natureza da Despesa     Valor
908881     01500100203  339033    360,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 984156
Portaria: 399 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
Agatha Brenda Castro Silva - ENFERMEIRA – Mat. 57197519-1
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso   Natureza da Despesa     Valor
908881     01500100203  339033    1.820,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de AFUÁ / CHAVES.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 984177
Portaria: 408 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO  
-  Coordenador da Malária –  Mat. 1087012
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso   Natureza da Despesa     Valor
908302    01500100203   339033    180,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 984249
Portaria: 409 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Matrícula
FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA - COORDENADORA REGIONAL 
DE HANSENÍASE  –  Mat. 57190964/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso   Natureza da Despesa     Valor
908302    01500100203   339033    156,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de SANTA CRUZ DO ARARI.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 984349

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 400 de 06 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 16/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5919286 / RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA / 009.800.102-76
OBJETIVO: Realizar junto aos técnicos municipais o monitoramento, su-
pervisão, cadastro e atualização das formas de abastecimento de água do 
SISAGUA, orientar sobre inspeção sanitária nos pontos de abastecimento 
de água, além de orientações nos programas/sistemas SISSOLO e VSPEA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 401 de 06 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 16/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57210055 / YGOR YURI PEREIRA DA SILVA / 791.768.872-00
OBJETIVO: Realizar junto aos técnicos municipais o monitoramento, su-
pervisão, cadastro e atualização das formas de abastecimento de água do 
SISAGUA, orientar sobre inspeção sanitária nos pontos de abastecimento 
de água, além de orientações nos programas/sistemas SISSOLO e VSPEA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 983798
PORTARIA N° 402 de 06 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5969630 / JASON PAULO FERREIRA CORREA / 988.152.292-72
OBJETIVO: Apoio técnico na supervisão e monitoramento no agravo de 
doença de Chagas no município de Ponta de Pedras.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 403 de 06 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 11/09/2023 A 15/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91


